panameño y la presencia de significativos depósitos de mineral no metálico consistente de 

un yacimiento de basalto en el área, permite establecer que el uso que se le dará al suelo es 

acorde con los recursos naturales existentes en la zona. 

5.9 Monto global de la inversión. 

El presupuesto asciende a un total de B/.1,786,046.51 (un millón setecientos ochenta y seis 

mil cuarenta y seis con 51/100) balboas, aproximado de costos de inversión de su operación 

general y para la ejecución de las actividades principales del proyecto.